
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÓNICO N11 2019.09.19.1 
Processo Administrativo N11 2019.09. 18.-0001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Data de Publicação: 20/09/2019 13:41 :40 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/09/2019 11 :39:01 CADASTRO DE PROPOSTA BAUMER S/A 

27/09/2019 11 :40:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BAUMER S/A 

~ 143 

30/09/2019 16:41 :42 CADASTRO DE PROPOSTA HYCOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 
01/10/2019 17:43:01 CADASTRO DE PROPOSTA NILSON BENTO DA SILVA 

01/10/2019 17:46:46 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NILSON BENTO DA SILVA 

0211012019 08:33:37 CADASTRO DE PROPOSTA LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI· ME 
0211012019 08:42:11 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
02110/2019 09:20:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI· ME 
02110/2019 15:55:14 CADASTRO DE PROPOSTA KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA 

02110/201916:51 :40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA 

02110/2019 17:07:27 CADASTRO DE PROPOSTA BH LABORATORIOS LTDA 

02110/2019 17:25:23 CADASTRO DE PROPOSTA MEDICAL CIRURGICA LTDA 
02110/2019 17:26:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MEDICAL CIRURGICA LTDA 

02110/201917:34:50 CADASTRO DE PROPOSTA MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 
02110/2019 17:38:39 CADASTRO DE PROPOSTA ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
02110/201917:53:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
03110/2019 08:29:08 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

0311012019 08:52:16 CADASTRO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 
03110/2019 08:58:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dra 
03110/2019 08:58:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a abertura das propostas para realização da competente análise. Informamos que às 10:00 horas será 
rnrciada a sessão de disputa de preços. 
03110/2019 09:16:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que conclulmos a análise das Propostas. Iniciaremos a fase de disputa de preços às 10:00 horas, conforme Edital 
Convoca tório. 
03110/2019 10:01 :25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que daremos Inicio à disputa de lances. Boa sorte a todos. 
03110/2019 10:22:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lance cancelado no lote 1, conforme solicitação do participante 033. 
03110/2019 10:23:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lance cancelado no lote 1, conforme sol,crtação do partrcrpante 026. 
031101201910:46 :25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a partrr desse momento, o arrematante deverá encamrnhar em até 60 minutos no e-marl 
licitacao@fariasbrrto.ce.gov.br, a proposta de preços final e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
0311012019 10:47:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retteramos a observêncta ao Edital quanto ao prazo de remessa vta e-mail e posterrormente dos origrnals. O não cumprrmento da 
entrega da documentação acarretará na desclassrflcaçêollnabrlltaçao, sendo então convocado o licttante subsequente, e assim 
sucessrvamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editallclo 1 0.2.2. 
03110/2019 10:48:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que, quando do recebrmento da proposta final e da documentação de habilitação, os Interessa os serão Informados por 
mero de mensagem ~ur_E.o..;;..st..;;..ad~a"'-. __ 

Gerado em: 03/1 012019 15:31 :38 1 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

03110/2019 11 :53:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que o prazo para envio da documentação e da proposta final via e-mall previsto no edital tora encerrado. 
03110/2019 11 :53:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

. 14 4 

Informamos que a empresa A. ALVES NETO CEREAIS- ME, melhor classificada junto ao lote 1, fora desclassificada por não 
apresentar a proposta final e a documentação de habilitação dentro do prazo legal, passando o referido lote para a segunda empresa 
melhor classificada. 
03/10/201911 :57:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a partir desse momento, as empresas melhores classificadas nos os lotes 1 e 2, após a desclassificação do licitante 
Inicialmente melhor classificado, deverão encaminhar em até 60 minutos, no e-mailllcitacao@fariasbrito.ce.gov.br, a proposta de 
preços f1nal e a documentação de habilitação, conforme item 10.2 do Edital. 
03/101201913:06:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atestamos o recebimento da proposta final e documentação de habilitação da empresa arrematante junto ao lote 2. 
03110/2019 13:07:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que o prazo para envio da documentação e da proposta final via e-mall previsto no edital fora encerrado, optando esta 
Pregoe1ra por conceder 15 minutos de tolerância para envio por parte da empresa arrematante junto ao lote 1. 
03/10/2019 13:12:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde 
03110/2019 13:13:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a sessão ficará suspensa para intervalo de almoço. Retornaremos às 14h. 
03110/2019 14:00:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde. Neste momento retomaremos reinlcaremos os trabalhos da presente sessão. 
03110/2019 14:02 :49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atestamos o recebimento da proposta final e da documentação de habilitação da empresa arrematante junto ao lote 1. 
0311012019 14:03:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos procedendo com a devida análise junto as propostas finais e documentos de habilitação. 
0311 012019 14:52:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que fora conclufda a análise das propostas finais e dos documentos de habilitação das empresas arrematantes, estando 
as mesmas com propostas classificadas e devidamente habilitadas. Avançaremos para a fase recursal às 15:00 horas. Esse horário 
poderá sofrer alteração, no caso de algum Imprevisto, fato este que será comunicado por melo de mensagem aqui postada. 
03110/2019 15:00:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Neste momento iremos proceder com o avanço para a fase recursal, conforme previamente informado. 
03/10/201915:21 :07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que não houve nenhuma man1festação do direito de Interposição de recurso. 
03/10/2019 15:30:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a _e,resente sessão, cuja ata será lavrada e assinada por mim e pela Equipe de Apolo. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: KSS 

Descrição: MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA 
Quantidade: 1 Valor Unlt.: 26.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 033 79.805.263/0001-28 

2 HYCOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS 019 13 o 035.459/0001-72 

3 ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 060 48.240.709/0001 -90 

4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA L TOA 009 09.485.574/0001-71 

5 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 074 03.183.450/0001 -55 

6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÓES L TOA EPP 043 05.696.303/0001-04 

7 NILSON BENTO DA SILVA 026 29.186.945/0001 -21 

8 BAUMER SIA 004 61 .374.161/0001-30 

Gerado em: 03/10/2019 15:31 :38 

Modelo: VISION T - RMS 
10242640033 

Valo• Tolal' 26.400,J 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

55.000,00 26.400,00 Não 

55.000,00 40.000,00 Sim 

54.000,00 41 .900,00 Não 

55.000,00 44.700,00 Não 

53.000,00 44.900,00 Não 

71 .500,00 48.600,00 Sim 

55.000,00 48.750,00 Sim 

Não 

2 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

9 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 001 05.199.870(0001-55 100.000,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

A. ALVES NETO CEREAIS - ME 051 30.607.153/0001-62 55.000,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/09/2019 13:41 :39 PUBLICADO 

20/0912019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03110/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03110/2019 10:01 :59 DISPUTA 

03110/2019 10:01 :59 LANCE BAUMER S/ A 

03110/201910:01 :59 LANCE HYCOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 

03110/2019 10:01 :59 LANCE NILSON BENTO DA SILVA 

03110/2019 10:01 :59 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME 

03110/2019 10:01 :59 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

03110/2019 10:01 :59 LANCE MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES 

03/10/2019 10:01 :59 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

03110/2019 10:01 :59 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇOES L TOA EPP 

0311012019 10:01 :59 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

031101201910:01 :59 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/201910:02:23 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

0311 0/2019 10:02:40 LANCE NILSON BENTO DA SILVA 

03110/2019 10:03:03 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03110/2019 10:03:08 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:03:37 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03110/201910:03:45 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO LTDA 

03110/2019 10:03:52 LANCE NILSON BENTO DA SILVA 

03110/201910:03 :58 LANCE KSS COMéRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO LTDA 

03110/2019 10:04:06 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03110/201910:04:11 LANCE NILSON BENTO DA SILVA 

03110/201910:04:22 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

03110/2019 10:04:34 LANCE NILSON BENTO DA SILVA 

03110/2019 10:04:39 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03110/2019 10:04:45 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

03110/2019 10:04:51 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME 

03110/2019 10:05:03 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:05:04 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03110/2019 10:05 :08 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

03110/201910:05:10 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME 

03110/2019 10:05:21 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

0311012019 10:05:44 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME 

145 

71.499,00 Nêo ---

Oferta Final ME 

Oferta Final ME 

26.399,00 Sim 

62.675,00 

55.000,00 

55.000,00 

53.000,00 

55.000,00 

100.000,00 

54.000,00 

71.500,00 

55.000,00 

55.000,00 

52.999,00 

52.998,00 

52.997,00 

52.000,00 

51 .999,00 

49.900,00 

49.800,00 

49.000,00 

48.990,00 

48.750,00 

48.700,00 

48.500,00 

48.650,00 

48.400,00 

48.000,00 

47.800,00 

47.990,00 

47.900,00 

47.500,00 

47.000,00 

46.500,00 

71 .499,00 

3 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

03/10/2019 10:05:54 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/2019 10:06:07 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI· ME 

03/10/201910:06:11 LANCE KSS COMÊRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÊDICO LTDA 

03/10/2019 10:06:29 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÓES LTDA EPP 

03110/2019 10:06:37 LANCE LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI· ME 

03110/201910:06 :40 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

03/1012019 10:07:30 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/2019 10:07:46 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO L TOA 

03/10/201910:07:52 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÊDICO LTDA 

03/10/2019 10:07:57 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03110/2019 10:08:10 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/201910:08:17 LANCE KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03/10/2019 10:08:26 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

03/10/201910:09:25 LANCE ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

0311012019 10:09:46 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA L TOA 

03/10/2019 10:09:50 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/1 0/2019 10:11:08 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:11 :22 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/201910:12:21 PRE· RANDÓMICO 

03/10/2019 10:12:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDOMICO em 5 minutos. 
03110/2019 10:12:35 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÊDICO LTDA 

03/10/201 9 10:12:50 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/2019 10:13:11 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:13:21 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03110/2019 10:13:27 LANCE BAUMER S/A 

03/10/201910:13:41 LANCE KSS COMÊRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03/10/2019 10:13:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/1 012019 10:14:17 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:14:29 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

03110/201910:14:44 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:14:54 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/2019 10:14:57 LANCE HYCOMED COMÊRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI 

0311012019 10:15:46 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇ0ES L TOA EPP 

031101201910:15:51 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03/10/2019 10:16:05 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

0311 0/201 91 0:1 6:1 4 LANCE KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

0311012019 10:16:22 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/1012019 10:17:21 TEMPO RANDÔMICO 

03/10/201910:17:42 LANCE KSS COMÊRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03110/2019 10:17:48 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

03/10/201910:18:48 LANCE KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 

03/10/2019 10:18:57 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS • ME 

03110/201910:19:27 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS~~IC~ 

Ge•adoem: 03/10/201915:31:38 ~ Qt; 

a 146 

46.400,00 

46.000,00 

45.000,00 

54.900,90 

44.900,00 

44.000,00 

43.999,00 

43.900,00 

43.000,00 

43.899,00 

42.990,00 

42.000,00 

41 .999,00 

41 .900,00 

44.700,00 

41 .899,00 

41.000,00 

40.999,00 

39.900,00 

39.899,00 

39.000,00 

38.999,00 

54.500,00 

36.500,00 

36.499,00 

34.500,00 

33.499,00 

31 .500,00 

31.499,00 

40.000,00 

54.200,00 

29.890,00 

29.889,00 

29.800,00 

29.799,00 

28.000,00 

27.999,00 

26.500,00 

26.499,00 

26.498,99 

4 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

03/10/201910:19:38 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/201910:19:59 MENSAGEM KSS COMéRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 26.498,99. 
03/10/201910:21 :47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 033 no valor de 26.498,99 foi cancelado. 
03/10/201910:22:35 LANCE KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA 

03/10/2019 10:22:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 033: Lance cancelado conforme solicitação. 
03/10/201 9 10:22:42 LANCE A ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/2019 10:22:50 MENSAGEM A ALVES NETO CEREAIS - ME 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 495,00. 
03/10/201910:23:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 051 no valor de 495,00 foi cancelado. 
03/10/2019 10:23:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 051 : Lance cancelado conforme solicitação. 
03/10/201910:23:54 MENSAGEM A. ALVES NETO CEREAIS· ME 
solicito o cancelamento do meu lance no valor de 495,00 
03/10/2019 10:23:59 MENSAGEM NILSON BENTO DA SILVA 
quando termina para ver o vencedor? 
03/10/2019 10:24:26 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/201910:24:51 LANCE KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTOA 

03/10/2019 10:24:52 MENSAGEM NILSON BENTO DA SILVA 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 48.500,00. 
03/10/201 9 10:25:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 026: O tempo randOmico é de 1 a 30 minutos, aleatoriamente definido pelo s1stema. 
03/10/2019 10:25:05 MENSAGEM NILSON BENTO DA SILVA 
Solic1to o cancelamento de meu lance no valor de 48.500,00. 
03/10/201910:25 :11 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/201910:25 :23 LANCE KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO LTOA 

03/1 0/2019 10:25:31 LANCE A ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/201910:25:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 026 no valor de 48.500,00 foi cancelado. 
03/10/2019 10:25:44 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

03/10/201910:25:51 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/201910:25:56 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTOA 

03/1 0/2019 10:26:03 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/2019 10:26:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 026: Lance cancelado conforme solicitação. 
03/10/201910:26:12 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇ0ES LTOA EPP 

03/10/2019 10:26:16 LANCE KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS M DICO LTDA 

03/10/2019 10:26:20 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/1 0/2019 10:26:30 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

03/10/2019 10:26:40 LANCE A ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/2019 10:26:42 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

03110/2019 10:26:49 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/2019 10:26:52 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

03/10/2019 10:27:01 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/2019 10:27:03 LANCE KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

~ 147 

26.497,00 

26.496,00 

495,00 

26.495,00 

26.494,00 

26.493,00 

26.492,00 

26.491 ,00 

26.490,00 

26.489,00 

26.488,00 

26.487,00 

48.600,00 

26.486,00 

26.485,00 

26.484,00 

26.483,00 

26.482,00 

26.481,00 

26.480,00 

26.479,00 

26.478,00 

5 de 9 



03/10/201910:27:07 LANCE 

03/10/2019 10:27:10 LANCE 

03/10/2019 10:27:13 LANCE 

03110/2019 10:27:25 LANCE 

03110/2019 10:27:32 LANCE 

03110/201910:27:36 LANCE 

03110/2019 10:27:39 LANCE 

03/1 0/2019 10:27:44 LANCE 

03/10/201910:27:51 LANCE 

03110/201910:27:53 LANCE 

03/10/201910:27:58 LANCE 

03110/201910:28:04 LANCE 

03110/2019 10:28:09 LANCE 

03110/201910:28:14 LANCE 

03110/2019 10:28:20 LANCE 

03110/201910:28:25 LANCE 

03/10/201910:28:37 LANCE 

03110/201910:28:38 LANCE 

03110/2019 10:28 :49 LANCE 

03110/2019 10:28:50 LANCE 

03110/201910:28:55 LANCE 

03110/2019 10:28:58 LANCE 

03110/2019 10:29:03 LANCE 

03110/201910:29:08 LANCE 

03/10/2019 10:29:14 LANCE 

03110/2019 10:29:19 LANCE 

03110/2019 10:29:22 LANCE 

03110/2019 10:29:35 LANCE 

03110/201910:29:43 LANCE 

03110/2019 10:29:47 LANCE 

03110/2019 10:29:54 LANCE 

03110/2019 10:29:56 LANCE 

03110/201910:29:59 LANCE 

03110/2019 10:30:03 LANCE 

03110/201910:30:11 LANCE 

03110/2019 10:30:11 LANCE 

03/10/201910:30:18 LANCE 

03110/201910:30:23 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS • ME 

KSS COMéRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS • ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

KSS COMéRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS · ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMéRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MéDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMéRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COM RCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS M DIGO L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

KSS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 

03110/201910:30:32 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS· ME 

03/10/2019 10:37:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A. ALVES NETO CEREAIS · ME 
0311012019 10:37:22 HABILITAÇÃO 

03110/2019 10:49:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

148 

26.477,00 

26.476,00 

26.475,00 

26.473,00 

26.472,00 

26.471 ,00 

26.470,00 

26.469,00 

26.468,00 

26.465,00 

26.464,00 

26.460,00 

26.459,00 

26.458,00 

26.457,00 

26.450,00 

26.449,00 

26.440,00 

26.439,00 

26.430,00 

26.429,00 

26.428,00 

26.427,00 

26.425,00 

26.424,00 

26.420,00 

26.419,00 

26.418,00 

26.417,00 

26.415,00 

26.414,00 

26.413,00 

26.412,00 

26.410,00 

26.409,00 

26.405,00 

26.404,00 

26.400,00 

26.399,00 

PARA PARTICIPANTE 051 : Informamos que deverá encaminhar no e-mallllcltacao@farlasbrito.ce.gov.br, a proposta de preços final 
e a documenlaçao de habilitação, conforme 1tem 1 0.2 do Ed1tal. 

Gerado em: 03110/2019 15:31 :38 6 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

03/10/2019 11:51:56 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

A. ALVES NETO CEREAIS - ME mabllitado. Mot1vo: Desclassificada por não apresentar a proposta final e a documentação de 
habilitação dentro do prazo legal. 

03110/2019 11 :51 :57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO L TOA 
03/10/201911:54 :17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 051: Informamos que o prazo para env1o da documentação e da proposta final via e-mall prev1sto no edital. 
03110/2019 11 :54:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 051 : Informamos que o prazo para env1o da documentação e da proposta final vía e-mall previsto no edital 
fora encerrado. 
03110/201911 :55:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 051 : Dev1do a não apresentação dos documentos o licitante restará desclassificado. 
03110/201911 :58:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

149 

PARA PARTICIPANTE 033: Informamos que deverá encaminhar no e-malllicltacao@fanasbnto.ce.gov.br, a proposta de preços fmal 
e a documentação de habilitação, conforme 1tem 10.2 do Ed1tal 
03110/2019 13:07:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 033: Informamos que o prazo para env1o da documentação e da proposta final via e-mall previsto no edital 
fora encerrado, optando esta Pregoe1ra por conceder 15 minutos de tolerância para envio. 
03110/2019 14:03:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 033: Atestamos o recebimento da proposta final e da documentação de habilitação. 
03110/2019 15:00:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/10/2019 15:15:14 EM ADJUDICAÇÃO 

03110/2019 15:31 :38 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: MEDCIR Modelo: POWERCUT 300W 
Descnção: BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W) 

Quantidade: 1 Valor Unlt.: 16.330,00 Valor Total : 16.330,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 039 60.683.786/0001-1 o 27.000,00 16.330,00 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA L TOA 009 09.485.57 4/0001-71 27.000,00 27.000,00 Não 

3 BH LABORATORIOS LTDA 030 22.283.196/0001-01 31.000,00 31.000,00 Sim 

4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 043 05.696.303/0001-04 51 .300,00 51 .300,00 S1m 

DESCLASSIFICADOS 

Rado Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razio Social Num Documento Oferta Inicial ME 

A ALVES NETO CEREAIS - ME 051 30.607.153/0001-62 27.000,00 S1m 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/09/2019 13:41 :39 PUBLICADO 

20/09/2019 17:00 :00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03110/2019 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03110/201910:01 :59 DISPUTA 

03110/2019 10:01 :59 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 51.300,00 

Gerado em· 03/10/2019 15:31 :38 7 de 9 



03/10/201910:01 :59 LANCE 

03/10/2019 10:01 :59 LANCE 

03/10/201910:01 :59 LANCE 

03/10/2019 10:01 :59 LANCE 

03/10/2019 10:02:47 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA L TOA 

BH LABORATORIOS LTDA 

MEDICAL CIRURGICA L TOA 

A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/2019 10:12:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDOMICO em 5 minutos. 
03/10/2019 10:12:23 PRÊ-RANDÕMJCO 

03/10/201910:17:24 TEMPO RANDÕMICO 

03/10/201910:25:20 LANCE MEDICAL CIRURGICA L TOA 

03/10/201910:36:19 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/2019 10:36:58 LANCE MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 

03/10/2019 10:37:13 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/2019 10:37:46 LANCE MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 

03/10/2019 10:37:59 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/2019 10:38:54 LANCE MEDICAL CIRURGICA L TOA 

03/10/201910:39:07 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS- ME 

03/10/2019 10:40:49 LANCE MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 

03/10/201910:41 :01 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/201910:41 :35 LANCE MEDICAL CIRURGICA L TOA 

03/10/201910:41 :41 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/201910:41 :54 LANCE MEDICAL CIRURGICA L TOA 

03/10/2019 10:42:06 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 

03/10/2019 10:44:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A. ALVES NETO CEREAIS - ME 
03/10/2019 10:44:24 HABILITAÇÃO 

03/10/2019 10:49:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

150 

27.000,00 

27.000,00 

31 .000,00 

27.000,00 

26.999,00 

26.000,00 

25.999,00 

25.000,00 

24.999,00 

22.000,00 

21 .999,00 

20.000,00 

19.999,00 

19.000,00 

18.999,00 

18.000,00 

17.999,00 

16.330,00 

16.329,00 

PARA PARTICIPANTE 051 : Informamos que deverá encaminhar no e-mall hcrtacao@fariasbnlo.ce.gov.br, a proposta de preços final 
e a documentação de habilitação, conforme Item 1 0.2 do Edital. 
03/10/2019 11 :52:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A. ALVES NETO CEREAIS- ME Inabilitado. Motivo: Desclassificada por não apresentar a proposta final e a documentação de 
habrhtação dentro do prazo legal. 
03/10/201911 :52:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 
03/10/2019 11 :59:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: Informamos que deverá encamrnhar no e-mall hcrtacao@fanasbnto.ce.gov.br, a proposta de preços final 
e a documenta âo de habilita ao, conforme Item 10.2 do Edrtal 
03/10/201912:41 :35 MENSAGEM MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 

or melo do servi o Sedex. 

Código SEDEX: OH345892822BR 
03/10/201913:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: Atestamos o recebrmento do e-mall com a proposta final e a documentação de habilitação. Estamos 
procedendo com a devida análise. 
03/10/2019 15:00:13 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

03/10/2019 15:15:14 EM ADJUDICAÇÃO 

03/10/2019 15:31 :38 ADJUDICADO 

Gerado em. 03/10/2019 15:31 :38 8 de 9 



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

- PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Gerado em: 03/1 0/2019 15:31 :38 

151 

9 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO- CE 
FARIAS BRITO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO- ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nll 2019.09.19.1 
Processo Administrativo N11 2019.09.18.-0001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Data de Publicação: 20/09/2019 13:41 :40 

n 152 

TOTAL DO PROCESSO: 42.730,00 

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO LTDA 
LOTE 1 Quant. : 1 Num: 033 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: KSS 

Descrição: MESA CIRÚRGICA EL~TRICA 

Quantidade: 1 Valor Unlt.: 26.400,00 

MEDICAL CIRÚRGICA L TOA 

LOTE 2 Quant. : 1 Num: 039 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: MEDCIR 

Descrição: BISTURI EL~TRICO (A PARTIR DE 151 W) 

Quantidade: 1 Valor Unlt.: 16.330,00 

79.805.263/0001-28 26.400,00 

26.400,00 Total: 26.400,00 

Modelo: VISION T - RMS 
10242640033 

Total Item: 26.400,00 

60.683.786/0001-1 o 16.330,00 

16.330,00 Total: 16.330,00 

Modelo: POWERCUT 300W 

Total Item: 16.330,00 

PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES 

Gerado em: 03/10/2019 15:31 :38 1 de 1 




